


Edição 550 | Ano 2023
30 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N° 012/2023 - SEDUC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N° 077/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: V4XKD057-UURPI0WE-BU7MZXG6-BAYOPHQ7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 550 | Ano 2023
30 de março de 2023

Página 3

PORTARIA N° 012/2023 - SEDUC

Certificação Digital: V4XKD057-UURPI0WE-BU7MZXG6-BAYOPHQ7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 
 

DECRETO Nº 077 DE 2023 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros que compõem a 

Diretoria do Conselho Municipal da Mulher, Quadriênio 

2023 a 2027, e dá outras providências.” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica, e demais dispositivos de regência, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para compor a Diretoria do Conselho Municipal da 

Mulher - Quadriênio de 2023 a 2027: 

 
I – Duas Representantes de Associação de Mulheres com reconhecida atuação no Município 
Titular: Aurelina dos Santos Mota 

Suplente: Dionísia Ribeiro dos Santos 

Titular: Sara Mirelle Egito Rodrigues Ferreira 

Suplente: Silvia Maria Magalhães de Jesus  

 

II – Uma Representante do Organismo de Políticas Públicas para Mulheres 
Titular: Marcela Silva Souza 

Suplente: Itamara da Cruz Santos 

 

III – Uma Representante Sindical com reconhecida atuação no Município 
Titular: Fernanda Pereira Nery 

Suplente: Edvania Pimenta Leal Paixão 

 

IV – Uma Representante do Movimento Religioso 
Titular: Ana Maria Pimenta Leal 

Suplente: Angèlica de Souza Abreu 

 

V – Uma Representante do Centro de Referência de Assistência Social – CREAS 
Titular: Luísa Lincon Rodrigues dos Santos 

Suplente: Paula Menezes Pereira 

 

VI – Uma Representante da Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Ilza Cardoso Pontes 

Suplente: Amanda Tanure Lins 

 

VII – Uma Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social 
Titular: Ariane Correia dos Santos Reis 

Suplente: Bruna Carolina Menezes dos Santos   

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Esplanada – Bahia. 

Esplanada/BA, 28 de março de 2023. 

 

 

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Edição 550 | Ano 2023
30 de março de 2023

Página 4

DECRETON° 077/2023

Certificação Digital: V4XKD057-UURPI0WE-BU7MZXG6-BAYOPHQ7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	PORTARIA
	PORTARIA N° 012/2023 - SEDUC

	DECRETO
	DECRETO N° 077/2023


		2023-03-30T15:27:38-0300




